

EL WIFACK LEASING

Société anonyme au capital de 20.000.000 de Dinars

Siège Social: Avenue Habib Bourguiba-4100-Medenine

Tél: 75 643 000 – Fax: 75 649 988

Agence Tunis: Rue 8160, Cité Olympique – Tunis

Tél: 71 771 322 – Fax: 71 772 209



INDICATEURS D'ACTIVITE AU 30/09/2014

Unité en (mD)

Répartition des Approbations par secteur et par type:

	3ème trim 2014		3ème Trim 2013		30/09/2014		30/09/2013		Exercice 2013	
	Mob	Immob	Mob	Immob	Mob	Immob	Mob	Immob	Mob	Immob
Agriculture	6 551	265	5 253	0	20 890	265	13 240		20 443	-
Industrie	10 867	-	5 702	522	26 754		15 110	822	22 261	910
Batiments et Travaux Publics	3 053	-	5 784	0	15 692		15 246		21 838	-
Tourisme	842	400	3 411	0	7 220	400	12 803		15 448	-
Service et Commerce	4 761	489	21 303	2 689	48 010	2 203	45 402	4 759	63 691	6 111
Total	26 073	1 154	41 453	3 211	118 565	2 868	101 801	5 581	143 681	7 021
Total Général	27 227		44 664		121 433		107 382		150 702	

Répartition des Mises en Forces par secteur et par type:

	3ème trim 2014		3ème Trim 2013		30/09/2014		30/09/2013		Exercice 2013	
	Mob	Immob	Mob	Immob	Mob	Immob	Mob	Immob	Mob	Immob
agriculture	6 818	265	3 750		19 706	265	9 530		15 237	-
Industrie	6 705	-	5 086		20 770		9 822	300	13 851	702
Batiments et Travaux Publics	3 506	-	6 185		14 152		14 059		18 737	-
Tourisme	1 058	400	3 296		7 357	400	10 913		12 821	-
Service et commerce	11 390	1 137	6 438	2 460	44 964	3 270	36 096	4 009	47 450	5 255
Total	29 477	1 802	24 755	2 460	106 949	3 935	80 420	4 309	108 096	5 957
Total Général	31 279		27 215		110 884		84 729		114 053	

	3 Tr 2014	3 Tr 2013	Au 30/09/2014	Au 30/09/2013	Au 31/12/2013
Total des engagements en cours	-	-	249 038	204 514	211 204
Total des engagements classés	-	-	12 302	10 467	10 353
Trésorerie nette	-	-	765	1 391	3 376
Ressources d'emprunt	-	-	183 667	146 660	155 624
Capitaux propres	-	-	40 040	38 436	38 438
Revenus Bruts de Leasing	32 789	28 440	94 061	80 978	108 200
Revenus Nets de Leasing	5 869	4 439	16 248	13 593	19 157
Produits Nets de Leasing	3 256	2 672	8 891	7 564	10 147
Total des Charges d'expl (hors prov)	1 209	870	3 347	2 613	3 964

- . Total des engagements encours : Encours financiers des contrats de leasing + impayés
- . Encours financiers : Encours financiers des contrats de leasing à la fin de la période
- . Les capitaux propres sont déterminés sans tenir compte du résultat de la période
- . Les ressources d'emprunts: representent la partie non échue des emprunts obtenus.
- . Produits Nets de Leasing : Revenus Nets de Leasing - Charges Financières + Produits de placement.

Faits saillants:

Le troisième trimestre de l'exercice 2014 a été marqué par:

- * Une augmentation du cumul des MF de 30,87% par rapport à la même période que 2013.
- * Un accroissement des revenus Bruts de 16,16% par rapport à la même période que 2013.

Au début du mois d'octobre, la société a obtenue, auprès des autorités, l'agrément pour la transformation de la société en banque universelle.